
"הדף היומי לתולדותינו"                                                                        בס''ד

)מרץ ב0303תשס"ה (                    ב בב"ככ ,'ההיום 
עם הדבק בעברו בלבד הוא עם גוסס, אך אם היהודים ישאבו מעברם דעת ואהבה אל מורשתם, יהיה להם הכח לפתוח את שערי עתידם.

1978אבא קובנר, 

", שאנו נקרא בתורה השבת, חוזר משה רבינו באזני העם על התרומהויקהלבפרשת "
 הדברים שעל בני השבטים לנדב, ומפרט את13הנחוצה למלאכת המשכן. הוא מונה את 

חלקי המשכן וכליו, שלעשׂייתם נועדו תרומות העם.
"ויקהל משה את כל עדת תמהים על הפתיחה המיוחדת בפרשתנו: רבים מחכמי ישׂראל

- דבר שלא מצינו כמותו בפרשיות אחרות בתורה. אולם, ראוי]1[שמות ל"ה  בני ישׂראל"  
שניתן דעתנו לכך, שבאסיפה זו מכריז משה בפעם הראשונה על מגבית כללית לצורכי
הכלל. וכיוון שכל אחד מישׂראל נדרש כאן להתנדב להקמת מוסד ציבורי, היתה נחוצה
ראשון רוחני  כמרכז  ערכו של המשכן  כי  ישׂראל";  בני  עדת  "כל  נוכחות מלאה של 
בישׂראל היה מותנה בשיתוף מלא של כל חלקי העם בהקמתו. ואכן, שבטי ישׂראל עמדו

"והמלאכה היתה דים לכלבכבוד במבחן זה של התנדבות הפרט לצרכי הכלל, ככתוב: 
]7[שם ל"ו  המלאכה לעשות אותה והותר."

 כאן חכמי ישׂראל: בצד ההוראה על הקמת המשכן, שנועד לשמש מרכזועוד אומרים
כיצד עליהם לארגןרוחני ראשון לשבטי ישׂראל, מבקשת התורה ללמד את בני ישׂראל 

 שבית,[ט:]. חז"ל אמרו במסכת "יומא" את חיי העם, על-מנת שיתקיימו לעולמי-עד
המקדש השני נחרב בעוון שׂנאת חינם. ואכן, המתבונן בקורות האומה בסוף ימי בית שני

למד בעליל, שמחלוקת ופירוד לבבות גרמו בימים ההם לחורבן העם והארץ.
כדי למנוע ככל האפשר מצב זה בקרב שבטי ישׂראל, מקהיל משה רבינו - כשבא להודיע
לעם על הקמת משכן השכינה, המסמל את אחדות ישׂראל - את "כל עדת בני ישׂראל".
בכך מרמז המנהיג הדגול של עמנו לדורות הבאים, שגורל העם וקיום משכן ה' בארץ
היעודה תלויים בכך, שתשׂרור אחדות אמיתית וכנה בקרב כל חלקי העם. וחרף העובדה

[פרפראות לתורה] שבטים, יחושו הכל שהם שייכים ל"עדת בני ישׂראל"...   12שיש בישׂראל 

לגבי המשכן, נכון לגבי כל בית כנסת, וכל מוסד ציבורי שמטרתו לא רקמה שנכון  
לשרת את הציבור אלא גם כן לגבש ולאגוד אותם. אין מקום לתת ל'אחרים' לעשׂות את
המלאכה. יש דברים שכולם צריכים לעשׂות ביחד – כל אחד תורם את חלקו המיוחד. ומה

.בית הלאומי של כולנושנכון לגבי כל מוסד ציבורי – על אחת כמה וכמה באשר ל
הכוחות של כל אחד הם ייחודיים – לכן, השׂגת שלמות לכל כלל ישׂראל דורש שכל אחד

יעשׂה בשביל הכלל הזה מה שכוחותיו מכוונים אותו לעשׂות.

, סיבוב חדש – הסיבוב '  אדר א   ב  א  "  כ  למטרה נשׂגבת זו, החל אתמול,כתרומה חשובה
 מסכתות בתלמוד הבבלי, וכל מחזור לוקח63בגמרא. יש  הדף היומי  – של לימוד12ה- 
 שנים וחצי להשלימו. יהודים מכל רחבי התבל חוגגים בימים אלה את סיום המחזור7כ- 

הקודם, ותחילת המחזור החדש. גם אני הצטרפתי ללימוד זה לראשונה, ומקווה שהוא
"לך כנוס את כל היהודים..."באמת ישמש לקרב לבבות, ברוח של דברי אסתר למרדכי: 

= השבת, מברכים את חודש אדר ב'.

[תהלים פ''א]"לו עמי שומע לי, ישראל בדרכַיי יהלֵכו. כמעט אויביהם אכניע, ועל צריהם אשיב ידי."
 בשבתחמישימתוך פרק התהלים שהיו הלויים אומרים בבית המקדש ביום 

1717כניסת השבת                  (ב''ש): 
1710(חיפה):          1719(ת"א):          1704         (י-ם): 

1816צאת השבת                    (ב''ש): 
1817(חיפה):          1817(ת"א):          1816         (י-ם): 

 יום נעים ושבת שלום!                                    ]35 – ל"ד 11[שמות ל' "ויקהל"   פרשת השבוע:
.ולשלומם של כל חיילי צה''לבתוך שאר חולי ישראל, כל נפגעי הטרור ומשפחותיהם הדף מוקדש לרפואתם השלמה של 
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קודש הבעל"ט. = שבתו ששי ראש חודש יחול ביום
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